

उपवनसंरक्षक, नागपूर वनविभाग, नागपूर यांचे कार्यालय,

(शासकीय मद्रणालयाजवळ सिव्हील लाईन, झिरो मार्ग, नागपूर-४४०००९, दूरध्वनी क्र. ०७९२ २५६५६२४)

विषय: वनजमीन नागपूर

वन (संवर्धन) अधिनियम १९८० अंतर्गत ४००के.व्ही. D/C Quad मौदा-बेतुल ट्रान्समिशन लाईन प्रकल्प. पॉवरग्रीड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमि यांचा १.७०५ हे. वनजमीन वळतीकरणचा प्रस्ताव.

क्रमांक. कक्ष-११/वनसंवर्धन/प्र.क्र.४३२/१६३ /१६-१७
नागपूर. दिनांक १०/०६/२०१६

प्रति,

मुख्य प्रबंधक (TLC),
पॉवरग्रीड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,
C/O नंदू भगीरथ ठाकूर, प्लॉट नं. ३०, चांडक लेआऊट वार्ड नं. ४,
नाग मंदीर रोड, सावनेर,
जि. नागपूर

संदर्भ: १) केंद्र शासन पत्र क्र. FC-1/MH-१६/२०१५-NGP/३७७, दि. १२/५/२०१६.

२) अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी म.रा., नागपूर यांचे पत्र क्र.कक्ष-१७/नोसेल/१/
आयडी-१२४१५/३७२/१५-१६, दि. १९/५/२०१६

३) या कार्यालयाचे पत्र क्र. कक्ष-११/वनसंवर्धन/प्र.क्र.४३२/८०६/१६-१७, दि. १/६/२०१६

विषयांकित प्रकरणी केंद्र शासनाचे संदर्भित पत्र क्र. १ अन्वये तत्त्वतः मान्यता प्रदान करण्यात आली असून सदर पत्रात नमुद अटींची पूर्तता करणेबाबत संदर्भ पत्र क्र. ३ अन्वये मागणीपत्र देणेत आले होते.

सदर प्रकरणी मागणी पत्रात त्रुटी निदर्शनास आली असल्याने त्यात दुरुस्ती करण्यात येत असून संदर्भ पत्र क्र. ३ अन्वये देण्यात आलेले मागणीपत्र याद्वारे रद्द करण्यात येत आहे व खालीलप्रमाणे निधीचा भरणा करणेकरीता सुधारित मागणीपत्र देणेत येत आहे.

Ser. No.	GOI Condition No.	Particulars	Amount (In Rs.)
1.	(iii)	a) Cost of raising and maintaining the compensatory afforestation over 3.416 ha. degraded forest land in North Umred Range, PF Compt. No. 382(PF) Village Sasegaon, Tal. Kuhi District as per Ready Recknor 2016-17 @ Rs. 4,51,385/- per ha. = <u>Rs. 15,41,931.00</u> b) Cost of providing and erecting 1.2 m high wire fencing with seven rows of barbed wire supported on cement pillars (@ 700/- per rmt. - total 925 rmt.) = <u>Rs. 6,47,500.00</u> Total = (a) 15,41,931.00 + (b) 6,47,500.00 = <u>Rs. 21,89,431.00</u>	21,89,431.00
2.	(iv)	Net Present Value (NPV) @ Rs. 6,26,000/- per ha. of 1.705 ha. forest land being diverted.	10,67,330.00
3.	(xviii) (d)	a) The amount for creation and maintenance of plantation of dwarf species (Preferably medicinal plants) in right of way under transmission line has been calculated as per Ready Recknor for the year 2016-17 @ Rs. 4,51,385/- per ha. for area (Length 370.60 m x width 39 m = 14453 Sq.m) 1.445 ha. = <u>Rs. 6,52,251.00</u> b) Cost of providing and erecting 1.2 m high wire fencing with seven rows of barbed wire supported on cement pillars (@ 700/- per rmt. total 819 rmt.) = <u>Rs. 5,73,300.00</u> Total = (a) 6,52,251.00 + (b) 5,73,300.00 = <u>Rs. 12,25,551.00</u>	12,25,551.00
Total			44,82,312.00

(कृ.मा.प.)

करीता वरीलप्रमाणे नमुद एकुण रक्कम रु. ४४,८२,३९२/- (अक्षरी रुपये चौरेचाळीस लक्ष बँशी हजार तीनशे बारा फक्त) चा केंद्र शासनाचे Ad-hoc Compensatory Afforestation Fund Management & Planning Agency (Ad-hoc CAMPA) मध्ये **e-payment module** द्वारे भरणा करावे. तसेच सदर निधी जमा केल्याचे ३ दिवसाचे आंत तपशीलवार माहितीसह पावती UTR नंबर नमुद करुन या कार्यालयास अवगत करावे. जेणे करुन या कार्यालयाचे मासिक प्रगती अहवालात नोंद घेणे सोईचे होईल.

तसेच केंद्र शासनाकडील उर्वरित अटींची पूर्तता करुन संपूर्ण अटींचा अनुपालन अहवाल ५ प्रतीत पाठवावे. पृष्ठीय पत्र वेगळे तयार करावे.

सहपत्र : वरिलप्रमाणे.



उपवनसंरक्षक,
नागपूर वनविभाग, नागपूर

प्रतिलिपी: अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी म.रा., नागपूर यांना माहितीस सविनय सादर.

प्रतिलिपी: मुख्य वनसंरक्षक (प्रादेशिक), नागपूर यांना माहितीस सविनय सादर.

प्रतिलिपी: सहाय्यक वनसंरक्षक (जंकास-१ व अतिक्रमण निर्मुलन), नागपूर वनविभाग नागपूर यांना माहितीकरीता अग्रेषित.

प्रतिलिपी: वनपरिक्षेत्र अधिकारी पारशिवनी व रामटेक यांना माहिती व आवश्यक कार्यवाहीकरीता रवाना.